
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

               MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000026.20-01-2017 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la Legge n. 107 del 13/7/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art. 
1 commi dal 109 al 114; 
 
VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante misure 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento  dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;   
 
VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante disposizioni per la 
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 
insegnamento, a norma dell’art. 64, comma 4, lettera a), del d.l. 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;       
 
VISTI i DD.DD.GG. n. 105, n. 106 e n. 107 del 23 febbraio 2016 con i quali sono stati indetti i 
concorsi per titoli ed esami finalizzati al reclutamento del personale docente per i posti 
comuni e per i posti di sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di primo e di secondo grado; 
 
VISTO l’allegato 1 ai sopracitati decreti, recante il numero e la tipologia dei posti messi a 
concorso nella regione Umbria; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGPER n. 835 del 9 gennaio 2017 riguardante “Concorso 
docenti – D.D.G. del 23 febbraio 2016, nn. 105-106-107. Svolgimento prove suppletive”, che 
prevede, tra l’altro, la pubblicazione entro la data odierna del presente provvedimento, 
unitamente all’elenco dei ricorrenti ammessi a sostenere le prove suppletive a seguito di 
pronunce favorevoli rese dal TAR o dal Consiglio di Stato; 
 
VISTI i provvedimenti cautelari favorevoli ai ricorrenti emessi dal TAR Lazio o dal 
Consiglio di Stato, notificati o fatti comunque pervenire a quest’Ufficio dai legali o dai 
candidati interessati fino alla data odierna, con i quali è stata disposta l’ammissione con 
riserva dei ricorrenti alla procedura concorsuale nelle more del giudizio di merito; 
 
CONSIDERATA la necessità di ottemperare a quanto disposto dai suddetti provvedimenti 
giurisdizionali, ammettendo a sostenere le prove del concorso di cui trattasi i candidati 
interessati; 
 
 

DECRETA 
 



 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

               MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000026.20-01-2017 

 
Art. 1 – Per quanto citato in premessa i candidati destinatari di provvedimenti cautelari 
favorevoli ed inseriti nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento, sono ammessi a sostenere con riserva nel more della definizione del 
contenzioso pendente, le prove suppletive delle procedure concorsuali di cui ai D.D.G. n. 
105-106-107 del 23.02.2016.    
 
Art. 2 -  Avverso il presente decreto sono ammessi eventuali reclami, richieste di rettifica o 
integrazioni entro il termine perentorio di sette giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione dello stesso sul sito web istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Umbria da inviarsi esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo: drum@postacert.istruzione.it 
 

Art. 3 – Decorso il termine dei sette giorni,  in assenza di reclami, richieste di rettifica o 
integrazioni, l’allegato elenco diventerà definitivo. 
 
Art. 4 – Avverso il presente decreto è ammesso per soli vizi di legittimità ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale 
al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo e al sito web 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria. 
 

 
 
 
IL DIRIGENTE 
Sabrina Boarelli 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


